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■KULCSÁTADÁS
-MIBŐL KELETKEZETT A 28 MILLIÓ 
TARATALÉKALAP
-HASZNÁLATBA VK1TÉK A SZAMARITÁNU­
SOK TÁMOGATÁSÁVAL KÉSZÜLT 
FÜRDETŐHELYET
-ÉPÜL-E ÚJ BUSZMEGÁLLÓHELY? 
-MI LESZ A MŰVELŐDÉSI HÁZZAL?

Beszélgetés közös dolgainkról 
Nagy Sándor polgármesterrel

- Az, egyházi csereingatlan ügye hol tart?
Április 30-án megtörtént a teljes összeg kifizetése. 

A kulcsot átadtuk, az egyház tulajdonba vette a volt 
Tsz-iroda épületét.

- Virágkertészektől hallottam, hogy a község tarta­
lékalapját, a 28 millió forintot ók adták össze a gáz­
vezetéskor, mert a szükségesnél nagyobb összeget 
fizettetett velük akkor az önkormányzat a beruházás 
nettó összegét figyelembe véve, valamint azt is alá­
íratták velük, hogy lemondanak a fővonal beruházási 
költségének ÁFA visszaigényléséről. A befizetett 
összegekről csak elismervényt kaptak.

Polgármester úr! Mi a véleménye erről?
Tudomásom szerint először nem lehetett az ÁFÁ-t 

visszaigényelni, később mégis úgy alakult, hogy az ön­
kormányzatjogosult lett az ÁFA visszatérítésre.

Valóban ebből származott a megtakarítás egy ré­
sze. Bővebb információim nincsenek. Ebben az ügy­
ben az előző polgármester, Bodor Lajos járt el.

- A fiirdetóhelyet használatba vették-e a gondozó­
nők?

A WC-k üzemelnek, az előkészítő - mosogató he­
lyiséget is birtokukba vették a gondozónők. A gáz be­
kötése nem történt még meg és így nincs melegvíz.

- Egy, a benzinkút közelében lakó család kérte a 
Szeged felől érkező' buszok megállóhelyének kijelölé­
sét. A Tisza Volán részéről úgy tudom, nem lenne 
akadálya ennek. Az önkormányzat részéről történt-e 
ebben intézkedés?

A benzinkút miatt a kanyarodó sáv, a záróvonal a 
leállósáv egy részét elvette, így azon a részen nem ki­
vitelezhető a megállóhely, de a Volán sem tartja elég­
gé indokoltnak egy újabb megállóhely létrehozását. 
Lehetőség a benzinkút utáni szakaszon lenne, de an­
nak, aki kérte, ez már nem oldaná meg a problémáját 
a nagy távolság miatt. Nekem személy szerint kicsit 
kellemetlen a megállóhely ügyének szorgalmazása, hi­
szen anyósom is busszal jár...

"A GAZDASÁGI HASZNÁT MÉG NEM LÁTJUK 
ANNAK, AMIT EGY KICSIT POLITIKAI ERŐVEL 

HAJTOTTAK VÉGRE.*

Dr. Kis Zoltán a Földművelésügyi Minisztérium 
politikai államtitkára Balástyán

Községünkben egész napos látogatást tett 1996. április 
25-én Dr. Kis Zoltán, a Földművelésügyi Minisztérium 
politikai államtitkára és Tasnádi Gábor, a Csongrád me­
gyei Földművelésügyi Hivatal vezetője.

Délelőtt 10 órakor az ORCHIDEA szállodában talál­
koztak azokkal a pályázókkal, akik beruházás-fejlesztési 
támogatásra adták be igényüket.

Az államtitkár úr elmondta, hogy Csongrád megyéből 
818 pályázat érkezett, 4 milliárd 886 millió forint 
értékben.A pályázat eredeti feltétele 20 % magánerő, 
banki fedezet és hitel volt. Most a 6.000 Ft/m2 alaptámo­
gatásból vélhetően csökkentett állami támogatásra tart­
hatnak igényt azok a pályázók, akik megfelelnek az 
eredeti kiírásban felsoroltaknak. A különbözetre a hitel­
kamat 30 %-át adnák támogatásként.

fotytatás a ötödik oldalon

ISKOLAEST

Az általános iskola tanulói hónapok óta osztályon­
ként készültek arra, hogy megmutathassák mit tudnak. 
Zene, tánc, versek, jelenetek, bábozás szerepelt a Mű­
velődési Házban május 5-én megtartott műsorban, 
melynek volt egy előválogatója, ahol zsűri döntötte el, 
melyik produkció kerüljön közönség elé az esten.

A felkészítő tanárok és a gyerekek lelkes igyekezeté­
nek és ötletgazdagságának köszönhetően nagyon szín­
vonalas műsort láthattak, és egy kellemes estét 
tölthettek együtt gyermekeikkel a szülők.

KÖSZÖNET

Iskolánk tanulói és dolgozói nevében ezúton szeretném 
megköszönni a kedves szülőknek, érdeklődőknek, hogy 
iskolaestünkre eljöttek, megtekintették diákjaink műso­
rát.

Köszönjük azt a 28.000 Ft-ot, melyet az iskolaest bevé­
teleként majdan egy videokamera vásárlására szeretnénk 
fordítani.

Reméljük, jövőre kényelmesebb körülmények között 
találkozhatunk ismét.

Nagymihály Mátyás 
igazgató



Balástyai újság

Rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tartottak április 30-án. Az 
Őszeszéki tó víztükrének ügyé­
ben hívta össze a képviselőket 
Nagy Sándor polgármester.

A víztükör tulajdonosa a Csong­
rádi Agro Rt. eladja a területet, és 
elővásárlási jogot ajánlott fel az ön­
kormányzatnak. A képviselő-testü­
let úgy határozott, hogy anyagi 
okok miatt nem vásárolja meg az 

- Őszeszéki tavat, de megbízta a pol­
gármestert, hogy szorgalmazza azt, 
hogy lehetőleg balástyai magánem­
berek társulása legyen az új tulaj­
donos, és ne kerüljön idegen kézbe 
ez a terület.

A képviselő-testület ismét tár-

- Az önkormányzatnak mi a ter­
ve a Művelődési Házzal?

A Művelődési Ház kérdése több 
szempontból nyitott. Ha elkészül a 
rendezvényház, akkor kiderül 
majd, hogy anyagilag fenn bírjuk-e 
tartani, vagy sem. Egyértelműen 
látom, hogy vannak olyan rendez­
vények, ahol bizonyos fokig jó ez a 
klasszikus művelődési ház forma. 
Ha lennének rá lehetőségek, - és 
bízom benne, hogy lesznek -, el tu­
dom képzelni, hogy a rendeltetése 
bizonyos mértékig megváltozzék. 
Elképzelésem szerint működhetne 
itt inűvészeti iskola, vagy bentlaká­
sos öregek otthona is akár. Nem 
szeretném úgy eladni, hogy ott kí­
nai diszkont, vagy valami ehhez ha­
sonló kapjon helyet, ami a falunak 
semmi hasznot, értéket nem jelent. 
Ha a funkciója esetleg megválto­
zik, akkor az olyan értelemben vál­
tozzon, hogy a falut szolgálja 
továbbra is.

A TŰZOLTÓPARANCSNOK 

ROVATA

Még tart a tűzgyújtási tilalom. 
A járművek ablakán ne dobjanak 
ki.égő' csikket, mert ezzel nagy 
károkat okozhatnak.

sáról is. Úgy határoztak, hogy 
mégis az iskolának adják a ház kul­
csait, hogy rendezvényeihez hasz­
nálni tudja az épületet.

Benkő Lászlóné gazdasági főelő­
adó elmondta; az 1996-os évre 
170.000 Ft-ot terveztek be a költ­
ségvetésbe a Művelődési Házra, 
amely összeg szinte csak arra elég, 
hogy működés nélkül ott álljon az 
épület, így nem tudják biztosítani a 
Kissné Iliin Klára könyvtáros által 
ajánlott művelődési tevékenységek 
működési kiadásainak fedezetét.

Kissné Iliin Klára tájékoztatta a 
képviselő-testületet, hogy készül az 
új közművelődési törvénytervezet, 
rpelyet a Művelődési Minisztérium

EGY KIS VISSZATEKINTÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ ÜGYBEN^.

Kiss István nyugdíjba vonulása 
után Dr. Haller Mihályné 1991. 
február 1-től 1993. január 2-ig 
volt a Művelődési Ház igazgatója 
napi négy órában. Ebben az idó'- 
ben az önkormányzat képviselő­
testületének tagja volt független 
képviselőként és a testület mellett 
működő' Művelődési- és Sportbi­
zottság elnöki feladatait is ellátta. 
Megkerestem, hogy a Művelődési 
Ház vállalkozásba adásának kö­
rülményeiről, részleteiről tájékoz­
tassa olvasóinkat.

- Milyen ok miatt adta vállalko­
zásba az akkori önkormányzat a 
Művelődési Házat?

A szűkös költségvetési keretek­
re hivatkoztak a falu vezetői, de 
szerintem nagy szerepet játszott 
ebben az a tény is, hogy független 
képviselőként több dologban nem 
egyezett a véleményünk. Azt gon­
dolták, így ha elküldenek, "meg­
szabadulnak tőlem", akkor megol­
dódik minden. Ez nem voltolyan 
egyszerű, mert közalkalmazott­
ként a törvény engem védett, 

■■;;:MÍKdeű::érdekí<jdóÍ szeretet te Ivániök. -ív •

és a Közművelődési és Közgyűjte­
ményi Dolgozók Szakszervezete 
között létrejött megállapodás alap­
ján készítenek elő és nyújtanak be 
június 30-ig a Parlamentnek. Elfo­
gadása még a jövő évi költségvetés 
tárgyalása előtt megtörténik. A tör­
vénytervezet egyik legfontosabb 
pontja az, melyben meghatározzák, 
hogy a jövőben az önkormányzatok 
a művelődési házak működtetésé­
hez normatív támogatást kapnak az 
államtól, és a művelődési dolgozók 
bérét állami keretből fizetik.

A könyvtáros javasolta a képvi­
selőknek, hogy a törvény elfogadá­
sa után térjenek vissza a községi 
művelődés ügyére.

de ezt is csak jogi úton tudtam 
velük szemben érvényesíteni.

- Mikor került sor a ház bérbea­
dására?

1992 őszén hozták szóba a falu 
vezetői, majd az 1992. december 
eleji képviselő-testületi ülésen, 
született meg a döntés, hogy ki 
kell adni vállalkozásba, amit raj­
tam kívül mindenki megszavazott. 
Én azért nem szavaztam meg, 
mert úgy láttam, hogy a község 
közművelődése vállalkozásban 
nem oldható meg, valamint féltet­
tem a Művelődési Ház vagyonát, 
nem láttam biztosítva a ház kar­
bantartását és állagmegóvását. 
Nem hallgatták meg a vélemé­
nyem, mert azt gondolták, hogy 
féltem az állásomat.

Ezután pályázatot írtak ki. De­
cember végén volt egy újabb ülés, 
ahol döntés született arról, hogy ki 
kapja meg a három pályázó közül 
a Művelődési Házat három éves 
üzemeltetésre. Az egyik pályáza­
tot két balástyai adta be, de a 
megjelölt határidő után.

folytatás a harmadik oldalon
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Balástyai újság

folytatás a második oldalról

A képviselő-testület két ellen­
szavazattal - Nagymihály Mátyás és 
én - a Bodó-Róth Bt. pályázatát 
fogadta el. Kikötötték, hogy nép­
művelés szakos diplomát mutassa­
nak be, hogy a Művelődési Ház 
művelődési célú hasznosítása biz­
tosítva legyen. Bemutatott a Bt. 
egy diplomát, de a tulajdonosa 
nem jelent meg. Ezután január 
2-án Bodó Zsolt vállalkozó megke­
resett, hogy adjam át a kulcsokat. 
Közöltem vele, hogy addig nem 
adom át, míg a Polgármesteri Hi­
vatal részéről valaki hivatalosan 
leltárt nem vesz fel, mivel a község 
vagyonáról van szó.Vártunk két 
napig türelmetlenül, majd átmen­
tem a Polgármesteri Hivatalba és 
kértem, hogy jöjjenek a leltárt el­
készíteni, mert a vagyontárgyakat 
mi a gazdaságvezetővel már jegy­
zőkönyvben felsoroltuk. Úgy rea­
gáltak erre a község vezetői, nincs 
ilyenre emberük és idejük.

Ezek után én nem voltam haj­
landó aláírni a leltári tárgyak listá­
ját, és vállalni a felelősséget 
helyettük, de nem is volt hozzá jo­
gom.

Bodó Zsolt átment a Polgármes­
teri Hivatalba, és amikor visszajött, 
letette az asztalra az aláírt leltári 
ívet, amit az akkori alpolgármester 
Erdei Sándor látatlanból aláírt. 
Ekkor írtunk a gazdaságvezetővel 
egy papírt, hogy ezennel a Művelő­
dési Ház kulcsait átadtam Bodó 
Zsolt vállalkozónak tanúk előtt, 
dátummal ellátva. Ezzel munkavi­
szonyom megszűnt. Wischt István 
gazdaságvezető január 30-ig még 
letöltötte a felmondási idejét.

A Polgármesteri Hivatalban, és 
a könyvtárban az átvitt iratokkal a 
függőben levő ügyek intézését vé­
gezte.

Wischt Istvánt, a Művelődési 
Ház volt gazdaságvezetójét tele­
fonon érteni el.

Arról kérdeztem, hogy mi lett 
a leltári jegyzőkönyvvel?

1993. január 30-án a Polgármes­
teri Hivatalban, az akkori polgár­
mesternek, Bodor Lajosnak adtam 
oda. Aznap leadtam a szigorú­
számadású nyomtatványokat és a 
bélyegzőket Benkő Lászlóné gaz­
dasági főelőadónak.

A MŰVELŐDÉSI HÁZ 
JANUÁRBAN VISSZAKERÜLT 

AZ ÖNKORMÁNYZATHOZ

A Művelődési Ház vállalkozásba 
adási szerződése 1996. december 
31-én járt volna le, de sikerült 
visszavenni január elején. Három 
évre adták ki ugyan, de dátum sze­
rint kiszámolva négy évre 1993. 
jan. 1-től 1996. dec. 31-ig.

Január első napjaiban Bodó 
Zsolt visszaadta a kulcsokat. Az át­
adásra Dr. Farkas Éva jegyző meg­
hívta Nagymihály Mátyás iskola­
igazgatót és Kissné Iliin Klára 
könyvtárost. Sajnos a jegyzőnő a 
leltárívet nem találta meg a Polgár­
mesteri Hivatalban, így nem tudták 
mit kell visszavenniük. A szerző­
désben pedig szinte semmi nem 
volt kikötve arról, hogy Bodó Zsolt 
azért az évi 800.000,-Ft-ért (azaz a 
három évi 2.400.000,-Ft-ért, amit 
az önkormányzat ad!) mit csinál­
jon, s miért vállaljon felelősséget.

így tehát számonkémi semmit 
nem tudtak. Azután, hogy Bodó 
Zsolt átadta a kulcsokat, néhány 
nap múlva kiderült, hogy a telefont 
a DÉLTÁV Rt. kikapcsolta, mert, 
nem fizette a telefonszámla díjat, 
később fényderült rá hogy a 
DÉMÁSZ-nak és a Vízműnek is 
tartozik.Természetesen a számlá­
kat ki kellet egyenlíteni. Ki tegye, 
csakis az önkormányzat, amely már 
addig is fizetett. A Tűzoltóbál ren­
dezésekor pedig azt tapasztaltuk, 
hogy a nagy teremben a 120 sze­
mélyes vacsorához nincs elég szék, 
pedig valamikor az új székek vásár­
lásakor 242 ülőhely volt ott, és az 
előadóteremben, valamint raktá­
ron is volt a 300 beszerzett székből. 
Az asztal sem volt elég, ezért Dr. 
Gombos László adta oda kedvez­
ményes áron a tűzoltóknak saját 
kölcsönzőjéből a lakodalmi aszta­
lokat. Kiderült az is, hogy a kettő 
színes TV, a villanyírógép, a me­
chanikus írógép, a hűtőszekrény, a 
mikrofonos hangerősítő sincs meg, 
pedig akkor ott voltak, mikor Dr. 
Haller Mihályné átadta a kulcso­
kat.

Szóval a mérleg: három év alatt 
2.400.000 Ft, plusz utólsó negyed­
évi rezsi, plusz hiányzó tárgyak.

A hiányzó művelődési tevékeny­
ségről nem is beszélve.

Megkérdeztem Dr. Horváth 
Sándor századost a Kisteleki 
Rendőrségen, hogy ebben a hely­
zetben mi a teendő. Azt választol­
ta, a leltári jegyzőkönyv hiányában 
semmit nem lehet tenni...

Az utolsó kérdés címzett híján a 
levegőben lóg: mégis, ki a felelős 
ezért?

RÉSZLET EGY TELEVÍZIÓS MŰSORBÓL

Kiss István 29 évig volt Balástyán a Művelődési 
Ház igazgatója. A Televízió Dél-alföldi Magazin című 
műsorában - 1993. februárjában néhány héttel a ha­
lála előtt - a következőket mondta a művelődés hely­
zetéről és jövőjéről:

"Ha egy faluközösség, egy település nem érzi fon­
tosnak, hogy az az intézmény feladatot kapjon, akkor 
az sorvadjon el, alakítsák át raktárrá, vagy bármilyen 
áruházzá. Én fontosabbnak azt tartanám, hogy a tár­
sadalom kezdje meg annak a társadalmi nagyságren­
dű helyzetnek a kialakítását, amiben a tudásnak 
presztízse van. Ez életre hívja majd a mozgalmakat, 
életre hívja majd a szükségét. Lesz ajtódörömbölés, 
lesz önszerveződés, tehát egy új intézménynek is csak 

akkor kell vakarni az emberek hátát, ha az viszket, és 
most már tényleg csak azt, és nem kell belelopni sem­
mit a tevékenységébe, nincs súgás se felülről, se oldal­
ról, hogy ebbe a tevékenységbe lopjunk bele egy kis 
hazafiságot, egy kis internacionalizmust, egy kis mar­
xizmust. Hál’ Istennek ettől megszabadulva, most már 
olyan nyílt viszonyok jöhetnek létre, amelyek megte­
remtik majd a működés feltételeit. Lehet, hogy ke­
gyetlen amit mondok, de egy szépen berendezett, 
gazdag gépészeti, technikai eszközökkel ellátott mű­
velődési ház se ér egy hajítófát, ha az emberek akara­
ta, vágyai, céljai nem teszik azt élővé, nem tesznek 
ebbe tartalmat.

folytatás a negyedik oldalon
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folytatás a harmadik oldalról

Tehát én először a társadalom művelődési moz­
galmait szítanám - és ezt árok partján is lehet. Nem 
vagyok benne biztos, hogy csak az írásvetítővel le­
het előadást tartani. Régen is hiányzott, és most a 
demokráciában a legjobban hiányzik az agórás tér, 
a piactér, ahol az emberek találkozhatnak, szót ért­
hetnek egymással, megismerhetik egy település la­
kói egymás véleményét. Elszigetelten élnek, nem 
találkoznak és erre például a közművelődés intéz­
ményei alkalmasak lennének, de hát ezt is ne az ön­
kormányzat hozza létre, hanem az emberek 
akarata. Ha ez nem artikulálódik, ez nem fejeződik 
ki, akkor senki ne menjen elébe. Az elmúlt rend­
szerben mi bolond népművelők tálcán kínáltunk 
olyan csodálatos kincseket, amit fanyalogva fogad­

tak, elfordultak tőle, mi tudtuk, hogy az nagyon fi­
nom, de az emberek ennek a szükségét, ízét még 
nem igényelték.

Ne készítsen senki ilyen gyönyörű tálcákat, és ne 
azt tekintse népművelésnek, hogy gazdag programú 
a havi összeállítás, hogy mennyi minden van. A lé­
tüket a népművelők ezzel bizonyították, - havi 
programmal, hogy mennyire sokrétű, hogy van-e fi­
ataloknak, asszonyoknak, nyugdíjasoknak szóló kí­
nálatuk, a szakma mennyire veszi fegyelembe a 
helyi adottságokat és hát ebben az őrületben bizo­
nyította a létét minden népművelő. Hogy igen, 
ennyien fordultak meg a házban, ennyi rendezvé­
nyem volt. Nem ez a népművelés jövője.

A népművelés jövője: az emberek önművelődése, 
önbecsülése, méltósága. Hogyha ezt szolgálni tudja 
egy intézményrendszer, akkor megmarad, ha nem, 
akkor nincs is rá szükség."

Nemrég kezembe került az a 
szórólap, melyen a képviselő-test­
ület egy részének és a polgármes­
ternek a választási progran^ja 
volt Itt olvastam a vállalásaik kö­
zött, hogy szeretnék a Művelődési 
Házat eredeti állapotában vissza­
állítani. Ez volt az egyik ok arra, 
hogy a képviselő-testületnek te­
gyek egy ajánlatot a Művelődési 
Ház kulturális célú hasznosításá­
ra. A másik ok pedig az volt, hogy 
többen megkerestek; kellene vala­
milyen kulturális életet csinálni a 
faluban.

Terveim között szerepelt a fia­
talok összefogása, az Ifjúsági 
Klub, disco, mozi, falunapok, 
Zepter főzőklub megszervezése. 
Sajnos a költségvetésbe a szűkös 
keretek miatt nem terveztek ak­
kora összeget, hogy az a rendezvé­
nyek működési kiadásait fedezze. 
Ezért a megállapodás nem jött 
létre.

Megjegyzem, tudomásom sze­
rint az állam önkormányzati fela­
datként jelölte meg a közösségi 
terek működtetését, biztosítását.

Ezúton kérek minden balástyai 
kultúra pártoló lakost, - azokon 
kívül, akik megkerestek igényük­
kel, - hogy az újságunkban talál­
ható kérdőíven keresztül jelezzék 
vissza, kívánnak-e csatlakozni 
hozzánk, hogy létrehozhassunk 
egy Kultúra Barátok körét, vagy 
egyesületét, és egy kulturális ala­
pítványt azért, hogy csináljunk 
"árok parton"-kultúrát.

Művelődési ajánlataim:

Május végén

Közép- és dél-amerikai vacso­
raest Frankó Valéria és Kucsera 
Emil segítségével. Országismerte­
tő, mexikói zene, mexikói ételeket 
együtt főzünk. A vacsora alap­
anyagait önköltségi áron szerez­
zük be. Mindenkit, akit érdekel, 
szeretettel várunk.

Június elején

A bolgár vacsoraestet Halasi 
Barbara és családja segítségével 
tartjuk.

Mindkét estre előzetesen kell 
jelentkezni a szerkesztőségben, 
vagy a 378-377-es telefonon, az 
időpontról és a helyszínről akkor 
tudunk tájékoztatást adni.

A Zepter Főzőklub május 29-én 
szerdán indul és azt követően két­
hetente lesz majd. Receptcserét 
és főzési fortélyok elsajátítását 
tervezzük a zsombói Kovácsné 
Edit vezetésével.

Jelentkezni erre is előre kell.
Június 16-án a Szent Antali 

búcsút szeretnénk néhány szín­
folttal gazdagítani.

Tervezzük segítőimmel, hogy 
lesz autó-bemutató, dél-amerikai 
indián zenekar, hőlégballon, lovas 
bemutató, meccs, utcabál és tá­
bortűz.

Keresünk kilenc balástyai öreg­
fiút, akik a hódmezővásárhelyi női 

futballcsapat elleni mérkőzésen 
képviselnék községünket.

Aki a lebonyolításban, a hely­
színek előkészítésében még kéz­
zelfoghatóan segíteni tudna, az 
jelezze a kérdőíven keresztül, te­
lefonon, vagy személyesen a szer­
kesztőségben Kissné Iliin Klára 
szervezőnél.

A falunapokat millecentenárlu- 
mi megemlékezéssel egybekötve 
előreláthatólag augusztusban tar­
tanánk.

Kérem, hogy a hetedik oldaalon 
levőkérdőívünket töltsék ki!

Kissné Iliin Klára

A MŰVÉSZETI ISKOLA 
KIÁLLÍTÁSA

Az általános iskola emeleti 
folyosóján kiállítás nyílt a művé­
szeti iskolások munkáiból. A 
képzőművészeti alkotások kö­
zött nemcsak balástyai gyerekek 
műveit láthatjuk, hanem néhány 
tehetséges kisteleki tanulóét is. 
Az üveges tárolókban a kézmű­
vesek legjobb remekeit tekint­
hetik meg az érdeklődők. 
Dobcsányi László, a Kisteleki 
Művészeti Iskola igazgatója el­
mondta, hogy a balástyai 
fiókiskolájuk is állami, ahol félé­
vente vizsgakötelezettség van. 
Ekkor bemutatják eredményei­
ket a szülőknek és az érdeklődő 
közönségnek.
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folytatás az első oldalról

Dr. Kis Zoltán a Földművelés­
ügyi Minisztérium politikai ál­

lamtitkára Balástyán

Ebéd után az államtitkár úr láto­
gatást tett két üvegházas és egy fóliás 
kertészetben, majd 17 órától lakossá­
gi fórumot tartott az ORCHIDEA 
szállodában.

Dr. Kis Zoltán többek között be­
szélt arról, hogy a földtulajdonviszo­
nyok rendezetlensége hátráltatja a 
gazdálkodási mechanizmust és a 
pénzhez jutási feltételrendszert, 
amely egy normális gazdasági életben 
nélkülözhetetlen. A mezőgazdaságot 
- állami pénzekkel támogatott - siker­
ágazatnak kiáltották ki régen. 
1985-től fokozatosan leépültek ezek 
a támogatások, majd egy tulajdoni át­
alakítás és rendszer-átalakítás követ­
kezett. "A gazdasági hasznát még 
nem látjuk annak, amit egy kicsit po­
litikai erővel hajtottak végre" - mond­
ta az államtitkár úr. Véleménye 
szerint lehetett volna ezt az ésszerű­
ség alapján is megtenni. 1994-hez ké­
pest az utóbbi két év támogatási 
rendszerében ugyan növekedett a tá­
mogatási összeg, de ez nem tudta az 
inflációt ellensúlyozni.

Az 1994-ben meghatározott támo­
gatási összeg 45 milliárd forint volt, 
ami elég alacsonyan meghatározott 
normatíva. A pótköltségvetésben ezt 
57 milliárdra emelték fel. 1995-ben 
75 milliárd állt rendelkezésünkre, 
1996-ban pedig 81 milliárdot költhe- 
tünk el. Ebből még az előző évi áthú­
zódások miatt 13 milliárdot kell 
kifizetni. A rendelkezésre álló 81 mil­
liárdot összesen 31 jogcímen lehet 
felvenni.

AKIKRE BÜSZKÉK LEHETÜNK
Bárkányi Kornél a Győri Knock 

Down Ashihara Karate Országos Baj­
nokságon I. helyezést ért el.

♦ ♦ ♦

Hódmezővásárhelyen volt az Állat­
tenyésztési Napok 1996 Nemzetközi 
Kiállítás és Vásár. Kovács Szilveszter 
balástyai sportló-tenyésztő által te­
nyésztett Penny nevű ló második díjat 
nyert. Meghívták az Országos Mező­
gazdasági és Élelmiszeripari Kiállításra 
is.

HORGÁSZ HÍREK
1996. március 12-14. között Zánkán 

horgászverseny volt. A balástyai Alkot-

A pályázati lehetőségek és feltéte­
lek mellett a gazdálkodók, a gazdál­
kodás jelenlegi helyzetéről is beszélt 
'Tervezzük, hogy a jövőben csak az 
kaphasson állami támogatást - akái 
termelői, akár beruházás-fejlesztési 
típusút - aki mezőgazdasági vállalko­
zónak bejelentkezett, és elszámol a 
bevételeivel és kiadásaival. Akik meg 
akarnak maradni kistermelői körben, 
megmaradhatnak, semmi akadálya 
nincs, csak állami támogatást nem 
kapnak, ugyanis a befizetett adók 
95 %-a a bérből és fizetésből élőktől 
származik. Ezzel szemben a kister­
melői réteg nem adózik, de mezőgaz­
dasági vállalkozóként hozzájárulhat­
nak a közterhek viseléséhez. így ré­
szesülhetnének a pályázatok útján 
visszaosztott pénzekből."

Az államtitkár úgy látja, hogy csak 
a kamarai tagsággal lehet a mezőgaz­
dasági vállalkozóknak előre lépni. 
Miután a piac határozza meg az ára­
kat, a jövő az önszerveződő társulá­
soké. A gazdálkodók a piaci 
viszonyok figyelembevételével pró­
bálják megszervezni a gépköreiket, 
az értékesítési szövetkezeteiket, azt a 
piacrajutási társulatot, ahol megfele­
lő minőségű és mennyiségű áruval 
tudnak megfelelni ha "kicsik", aki 
meg "nagy", annak arra nem lesz 
szüksége, hogy menjen az államhoz 
támogatásért.

A tervek szerint az önszerveződés­
hez adna az állam támogatást.

Dr. Kis Zoltán megjegyezte, hogy 
a most kért beruházási pályázati 
összeg az utóbbi négy év összes igé­
nyénél több.

Ennek oka egyrészt a pályázati le­
hetőségek bővülése, másrészt, hogy 
vannak saját mozgatható anyagi tar­
talékok is ebben az ágazatban.

GAZDAJEGYZŐ A GAZDÁKÉRT

A gazdajegyző  rovata

A tehéntartó gazdáknak fel­
hívom a figyelmét, hogy a ko­
rábban már említett gázolaj 
támogatást csak abban az eset­
ben igényelhetik, amennyiben 
érvényes marhalevelük van az 
adott állatra. Tehát a rendelet 
szerint csak 1997. január 15. 
után lehet az igénylést beadni 
annak, akinek az idei évre van 
marhalevele, és egyedenként 
85 1 gázolajról van számlája. 
Csak fejőstehenekre jár ez a tá­
mogatás. A földterületekre járó 
gázolaj támogatást csak június 
1. után kezdem igazolni. A je­
lenleg érvényes földhasznosítási 
támogatás igénylésének végső 
beadási határideje június 30.

Ezúton szeretném ■ földieper 
termeléssel foglalkozókat 

meghívni egy szamóca fajta- és 
termesz téstechnológiai 

bemutatóra.
HELYE:

Gyöngyösi Sándor tanyája 
Balástya, Tanya 147.

Időpont: 1996. május 21., 
kedd 10 óra.

TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSI 
VÁLTOZÁSOK

1996. május hónaptól emelke­
dik a társadalombiztosítási járulék 
összege

Az egyéni vállalkozóknak és se­
gítő családtagként bejelentett hoz­
zátartozóknak a járulékalap 
12.200,-Ft-ról 14.500,-Ft-ra emel­
kedik, így a befizetendő járulék 
legkisebb összege havi 6.405,-Ft 
helyett 7.613,-Ft lesz.

Az önálló mezőgazdasági kis­
termelők TB-járuléka most nem 
változik. Előreláthatóan szeptem­
bertől várható a 6.045, -Ft/hó 
összeg módosítása.

Az 1996. május havi 7.613,-Ft 
járulékot június 10-ig lehet befizet­
ni késedelmi pótlék mentesen.

mány Horgászegyesületet több ver­
senyző képviselte.

Ifjúsági kategóriában: 1. helyezett 
Szécsényi Szabolcs, - 

családi kategóriában: 4. helyezett 
Békési András és fia, 

női kategóriában: 3. helyezett 
Kiszeli Jenőné.

Ifjúsági vetélkedő volt az 
Átkai holtágon

Négyen képviselték az egyesületet: 
Búza István, Szegi Péter, Zsótér Tibor 
és Laczkó István. Az első harmadban 
végeztek a sok versenyző közül. Az el­
méleti és a gyakorlati verseny díjaként 
a Sziksóstói Ifjúsági Táborban üdülé­
sen vehetnek részt.

Lázi Istvánné 
Sávai Mária
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hírbg információk
$

$

Május 23-án a Csillag Autósis­
kola járművezetői tanfolyamot in­
dít a Kisteleki Művelődési Házban 
A, Al, B, segédmotor kategóriá­
ban. Jelentkezni lehet a szerkesz­
tőségben a 378-377-es telefonon.

Június 7-8-9-én Burda szabás­
varrás tanfolyam indul a Kisteleki 
Művelődési Házban. Jelentkezni le­
het a szerkesztőségben a 378-377-es 
telefonon.

Egyházi hírek
Május 26., 27. Pünkösd
Június 9. Élsőáldozás
Június 16. Szent Antali búcsú

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

Olvasóink . kérésére'' közöljük,

érMimajd:■£'WWip 
igénylőket, mielőtt 
baMstyaiháfózalbővítésL /

Május 25., 26., 27. 
Dr. Szántó Vince, 
Tel.: 251-260 
Június 1., 2.
Dr. Szántó Vince, 
Tel.: 251-260 
Június 8., 9.
Dr. Gombos László, 
Tel.: 378-502 
Június 15., 16.

u. 12.

Kelmefestő* tanfolyamot szer­
vez a Kisteleki Művelődési Ház. 
Jelentkezni lehet a szerkesztő­
ségben a 378-377-es telefonon.

i - j » n ■ n Dr. Martinék Vilmos,Punkosd Ra Ilye lesz május th-iriirg
26-án Balástya - Forráskút között. Túniuc 99 99
Nevezés a helyszínen, vagy a D Haller Mihály
378-235 és a 06/60/305-963-as tele- " 7^4^ y’
fonon.

Kedves Olvasóink!
Sokan kerestek meg azzal, hogy támogatnák anyagilag a lap megjelenését. A nyomdaköltségekhez való hozzájá­

rulást a Balástyai Takarékszövetkezetben fizethetnek.
A lap így továbbra is ingyen jelenhetne meg 1500 példányban. Előfizetéses rendszerben nem lenne ekkora a meg­

jelenési szám, és a fő támogatóink a nagyobb hirdetők is elpártolnának tőlünk. A szerkesztő

A Kisteleki Művelődési Házban 
május 31-én pénteken 18 órakor 

EZ +AZ
Fellépnek: ARADSZKY LÁSZLÓ, 

Madarász Kati, Ihos József/Kató néni/, 
j Harmath Andrea /operett primadonna/

Jegyeket 400,-Ft-os áron lehet vásárolni a 
Kisteleki Művelődési Házban.

APROHIRDETESEK
- Eladó 300 1 óbor, szőlőprés, szőlődaráló, műanyag 

szűrőkád, 300 1-es és különböző méretű hordók. Érd.: 
özv. Horváth Jánosné, Dózsa u. 18.

- Kétszemélyes heverő eladó. Érd.: a szerkesztőség­
ben, Tel.: 378-377.

- Álba regia paprikapalánta kiültetésre alkalmas ál-

tr .......................
GEPEKES 

TEHERGÉPJÁRMŰVEK JAVÍTÁSA A VOLT 
MÓRA TSZ. GÉPMŰHELYÉBEN 

munkanapokon 7-17 óráig.
KIRÁLY PÁL mezőgazdasági gépszerelő* 

lakástelefon: 378-379

r~
TV, videó, rádió, rádiósmagnó, HIFI, autórádió 

javítása helyszínen is. Ugyanezek 
katalógusainkból megrendelve megvásárolhatók. 

Földi, és műholdvevő' antenna rendszerek 
javítását, építését is vállaljuk.

“A

„ - Pannónia motoros kocsi eladó. Érd.: Jenei János, 
Öszeszék 249.

- Gyalupadot vennék. Érd.: a szerkesztőségben.

- 1893-as kiadású Pállasz lexikon 18 kötete eladó 
részletekben is. Érd.: a szerkesztőségben.

- Előnevelt- és vágnivaló csirkére rendelést felve­
szek egész évben. Tíz hónapos KAHYB kan eladó. 
Érd.: Széli Ferenc, Balástya, Forráskúti u. 3., Tel.: 
378-389.

- Üzleti tevékenységem bővítéséhez 300.000,-Ft 
kölcsönre lenne szükségem 6 hónapra. Fedezet van, 
kamatban megegyezünk. Érd.: a szerkesztőségben.

HEGEDŰS IMRE 
rádió és televízió műszerész 
Bordány, József Attila u. 11. 

Nyitva: H-től P-ig: 14-20 óráig 
Szombat: 8-18 óráig 
Telefon: 62-382-204 

(Nyitva tartási időben.)

i .rr.ouj»"
i BORDÁNY;):

Ip
J

A Móra Tsz. területén föld aranykoronát vennék. 
Érd.: a szerkesztőségben.

Hagyatékból különböző bútorok és tárgyak eladók. 
Érd.: a szerkesztőségben

Jó állapotban levő' kombi babaágy eladó. Érd.: 
Csányi Péter, Táncsics u. 18., Tel.: 378-231.
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WKŐSIXVBCÉSiO 
adótaslícsadás

■ S J..";Sáirai MáriaJ:iÉ
Bal ástya, Ga^gonya £1.

BALLA1 FERENCNÉ KÚTFÚRÁS
Kiskundorozsma, Bródy Mihály utca 3. 

Telefon; 06-60-307-030
Két év garanciával vállaljuk:
• Vízkutak fúrását 40, 50 mm-es csőátmérővel
- Vízkutak javítását
- Szivattyúk kútra szerelését
- Háztartási vízellátó rendszerek (hidrofor) 

kútra szerelését.

SZIVATTYÚ ÉS HIDROFOR 
JAVÍTÁST VÁLLALOK.

SZÉLI FERENC 
háztartási kisgépjavító 

Balástya, Forráskút! u. 3.
TeL: 378-389

VÍZDÍJ BEFIZETÉS
Az I. negyedéves végszámla befizetése a Vízto­

ronynál 1996. május 31-én pénteken és június 1-én 
szombaton 8-tól 11 óráig lesz.

SZAMDJ 
FOTÓ-VIDEO 

Családi események fotózása, videózása 
Esküvői felvételek - gyermek sorozatok 

készítése műteremben.
Polaroid igazolványkép /3perc alatt/ 

Amatőr felvételek kidolgozása 
rövid határidővel ajándék film. 
Nyitvatartás: Kedd és csütörtök 

19-től-20 óráig 
Széli Andrea, Bartók u. 5.

Elektronikus riasztó rendszer tervezése, telepítése, 24 órás figyelő szolgálattal, te- 

lephclyek-objektumok őrzése, kutyás, fegyveres őrökkel, pénzkísérés, 

jénzőrzés, pénzintézetek védelme, személy- és vagyonvédelem, rendé­

szeti szolgálat, rendezvények biztosítása, mezőgazdasági területek, ma­

gán lakások szezon ális őrzése.

A vagyonvédelem minden területén minőségi szolgáltatásokat kívá­
nunk nyújtani kizárólag az Ön/ök/ igényei szerint kidolgozva.

Tei.:37HM Ügyvezető. Balástys Alkotmány u. 52.
F»i.:37V320 Bárfcányi István *

AZ IRIS KFT.
szakképzett bolti pénztárost és takarítónőt felvesz. 
Érdeklődni lehet a Lila ABC-ben Kardos Józsefnél 

Tel.: 378-440

KÉRDŐÍV
1. Szeretné-e, ha lenne kulturális élet a faluban? □ Igen □ Nem, nem érdekel
2. Részt venne-e rendezvényeken? □ Igen □ Nem
3. Mivel tudná segíteni az összejöveteleket, programokat?
□ Csak részt vennék, de nem tudok fizetni érte.
□ Részt vennék, fizetnék is érte.
□ Munkámmal is segítenék.
□ Anyagi támogatást adnék kulturális célú alapítvány létrehozásán—

4. Eljönne-e?
□ Zepter főzőklubba □ Bolgár vacsoraestre □ Indiai vacsoraestre
□ Dél-amerikai vacsoraestre □ Arab vacsoraestre □ Szerb vacsoraestre
Szent Antali búcsúi rendezvényekre:
□ lovas-bemutatóra □ autó-bemutatóra □ indián zenei programra □ hőlégballonos felszállásra
□ meccsre □ utcabálra □ tábortűzre
5. A falunapok programjaiban részt vennék □ igen □ nem

Megjegyzés, ötlet:.........................................................................................................

Név:........................................... Cím:..............................................................................
A kérdőívet kitöltve a postásoknak, a postán, Szanka Antalná autóalkatrész üzletében és a könyv­

tárban adhatják le.
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Balástyai újság

Akciós vásár
1996. május 23-án, csütörtökön 9 órától 16 óráig 

Balástyán a Művelődési Házban.
PUMA sportruházati ajánlatunk:
Pólók, pulóverek, melegítőalsók, szabadidőruhák 

stb.
Puma bőr- és gyöngyvásznas edzőcipők, discek 

(25-47-es méretig) 2650-9990 Ft.
Tóm King sportruházat kedvező áron

Pulóver
Kapucnis mellény

Melegítóalsó

1900 Ft
1900 Ft
1600 Ft

Ackermm svájci ruhakollokcióak

Férfi flaneling
Vászonszoknyák

Farmersort
Nyári ruhák 

Farmermellény

PUMA KING SZEGED, TAKARÉKTÁR U. 1.

1290 Ft
690 Ft
980 Ft

1490 Ft
1290 Ft

MEGNTÍLTS

SZÉl’SÉGSZALOM

KOZMETIKA ÉS SZOLÁRIUM 
Örömmel értesítjük Önt arról, hegy 

Kisteleken a Petőfi Sándor u. 5. alatt 
megnyitottuk Szépségszalonunkat.

SZOUJÁTTATÁSALVKHÓE:
SZOLÁRIUM, SZÖRTELENÍTÉS, 

TARTÓS SZEMPILLA ÉS SZEMÖLDÖKFESTÉS, 
SMINK ÉS SZÉPSÉGÁPOLÁSI TANÁCSADÁS, 

Szeretettel várjuk Önt is!
Bejelentkezés személyesen, vagy 

telefonon: (62) 364-245.
Hétfőn, szerdán és csütörtökön 7-17 óráig, kedden 

és pénteken 10-20 óráig, szombaton 9-14 óráig.

rvÁSÁROUOH KÉNYELMESEN.
AZ IRIS KFT. LILA ABC-je 

vasárnap is nyitva tart 7-11 óráig 
Hétfő-péntek: 6-18 óráig; szombat: 6-15 óráig

NÁLUNK VASÁRNAP FRISS KENYÉR ÉS PÉKSÜTEMÉNY KAPHATÓ.

A FAGYLALT ÁRUSÍTÁST ISMÉT MEGKEZDTÜK!

A Kerekház ABC május 12-tól vasárnaponként zárva lesz. 
Továbbra is várjuk rendezvényeikre előrendeléseiket!

Az Iris Kft, dolgozói

Felelős szerkesztő: Kiesné Ulln Klára; Felelős kiadó: Balástya községi Önkormányzat 
A szerkesztőség elme: 6764 Balástya Felszabadulás u. ».

Tel.: 62/ 378-377: Tipográfia: Gylmesl Zoltán
Nyomtatás: GYIMESI NYOMDA, Kistelek, Árpád u. 7. Tel.: 62/364-236; 364-934 

ENG, SZu 958/1995. Példányszám: 1500 db

8


